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Inleiding 
De Culturele sector draagt volgens berekeningen van het CBS 3,7 procent bij aan het BBP van Nederland; hiermee is het een 
belangrijke motor voor de economie in sectoren die profiteren van mensen die hier gebruik van maken. Dit is vooral van 
belang in kernen, zoals Naarden-Vesting en Muiden. Daarnaast heeft Cultuur een verbindende functie in onze maatschappij 
en onze gemeenschap in het bijzonder. Daarmee is het bestaan van Culturele instellingen ook een randvoorwaarden binnen 
deze gemeente. 
In navolging van de 300 miljoen die de Rijksoverheid voor de Culturele sector heeft vrijgemaakt heeft zij gemeenten gevraagd 
de coronagevolgen voor de culturele sector in kaart te brengen en waar nodig ook tot ondersteuning over te gaan. Naar 
aanleiding daarvan heeft de PvdA de volgende vragen. 
 
Vraag 1 
Heeft de gemeente in beeld welke culturele instellingen in acute nood verkeren? 
Zo ja welke? 
 
Antwoord 
Op dit moment, voor zover onze informatie strekt, zijn er geen instellingen in acute nood. Wel is het zo dat de situatie bij 
velen zorgelijk is. Deze zorgen delen ze dan ook met de gemeente. 
 
Vraag 2 
Welke middelen stelt de gemeente op korte termijn beschikbaar, zodat deze instellingen binnen onze gemeente behouden 
blijven? 
 
Antwoord 
Voor zover de gemeente eigenaar is van door een culturele instelling gehuurd vastgoed wordt uitstel van betaling 
huurpenningen gegeven. Daarnaast wordt uitstel verleend van het betalen van gemeentelijke belastingen. Inmiddels hebben 
wij een voorstel voor een steunfonds aan uw Raad voorgelegd, waarmee we onze culturele instellingen willen ondersteunen. 
Tevens zullen wij samen met de Provincie de schade voor vier instellingen, waaronder Spant!, gedeeltelijk vergoeden. 
Daarvoor heeft de Provincie een steunfonds waarbij zij 65% vergoedt en wij 35%.  
 
Vraag 3 
De gemeenteraad heeft onlangs akkoord gegeven aan het verhogen van de lening aan ‘t Spant, waar de gemeente garant 
voor staat. Wat is momenteel de risico inschatting van deze garantstelling nu er geen inkomsten worde gegeneerd? En wat 
onderneemt de gemeente om deze instelling te laten bestaan? 
 
 
Antwoord 
De garantstelling is afgegeven aan de gebouweneigenaar (TCCC) om een dure lening bij de BNG om te zetten in een met een 
lagere rente. Vanzelfsprekend is de gemeente in nauw overleg met zowel de gebouweneigenaar (TCCS) als met de exploitant 
van Spant! (EMS). En zie antwoord bij vraag 2. 
 
 


